INDICAÇÃO Nº 0013/2015

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

Indico à Srª. Prefeita, a
instalação de um redutor de
velocidade na avenida Nossa
Senhora da Paz, entre as ruas
Ítalo Pelissoni e Pedro Sanches.

JUSTIFICATIVA

                                        Justifico esta indicação com o objetivo de controlar o trânsito
de veículos que passam em alta velocidade pelo referido trecho da avenida Nossa Senhora
da Paz.

                                        Foi-me relatado pelos moradores daquela área que os
veículos que entram na avenida vindo da estrada rural o fazem em alta velocidade,
gerando uma situação de risco para as pessoas que por lá transitam.

                                        Trata-se de uma medida simples e de baixo custo, mas que
pode evitar a ocorrência de acidentes com vítima, em razão da imprudência de alguns
motoristas.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 30 de Abril de
2015.

VEREADOR:

Paulo Roberto Silingardi

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518